АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.06.2019 № 787
                                                     г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении  изменений в  муниципальную программу
 «Развитие культуры»

             В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской  области,  на  основании  постановления  администрации

муниципального  образования «Город  Кирово-Чепецк» Кировской области

от  30.03.2017  № 337  «О разработке,  реализации  и  оценке  эффективности

муниципальных  программ  муниципального   образования  «Город  Кирово-

Чепецк» Кировской области»,  администрация муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести  и  утвердить  изменения  в  муниципальную  программу

«Развитие  культуры»,  утвержденную  постановлением  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»  Кировской области

от  12.09.2013   №  996  (в  редакции  постановлений  администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

28.02.2014  № 193, от 31.03.2014 № 350, от 22.04.2014 №441, от 05.08.2014 №

1331, от 10.10.2014 № 1620, от 10.12.2014 № 1946, от 30.01.2015 № 75, от

11.02.2015 № 120, от 04.03.2015 № 194, от 27.05. 2015 № 634, от 08.07.2015 №

1282, от 08.09.2015 № 1970, от 12.10.2015 № 2181, от 18.12.2015 № 2514, от

27.01.2016 № 54, от 31.05.2016 № 579, от 02.09.2016 № 1022, от 11.10.2016 №

1165, от  21.10.2016 № 1207, от 12.12.2016 № 1421, от 17.04.2017 №411, от

07.07. 2017 № 679, от 02.08.2017 № 798, от 19.10.2017 № 1171, от 13.11.2017

№ 1333, от 11.12.2017 № 1465, от 10.04.2018 № 380, от 25.04.2018 № 426, от

17.05.2018 № 496, от 25.06.2018 № 653, от 10.08.2018 № 854, от 20.08.2018 №

888, от 17.09.2018 № 1019, от 30.10.2018 №1153, от 08.11.2018 № 1207, от

03.12.2018  №1327,  от  10.01.2019  №13,  от  07.05.2019  №  596),  (далее  –

муниципальная программа):

           1.1. В разделе 1 «Паспорт  Программы»:

           1.1.1. слова   «Формирование городского культурного пространства»

заменить  словами  «Формирование  благоприятной  культурной  среды,

способствующей  повышению  интеллектуального  и  культурного  уровня

развития  горожан,  реализации  потребности  в  культурно-творческом

самовыражении»

           1.1.2. в  таблице «Основные показатели эффективности программы»:

- строку 2. изложить в новой редакции:

«2
.

Количество
посещений
организаций
культуры  по
отношению  к
уровню  2010  года
(%)-

- - - - 120 121 122 123».

- строку 8.  изложить в новой редакции:

«8
.

Число  посещений
организаций
культуры  в  год
(тыс. ед.)

- - - - - 530 535 540».

1. 2.  В разделе 3. «Приоритеты муниципальной политики в сфере культуры

социально-экономического  развития,  цели,  задачи,  целевые  показатели

эффективности  реализации  муниципальной  программы,  описание

ожидаемых  конечных  результатов  реализации  муниципальной  программы,

сроков и этапов реализации муниципальной программы»:

       1.2.1.  слова  «в  программе  социально-экономического  развития

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»

заменить  словами  «в  стратегии  социально-экономического  развития

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на

период до 2030 года»;

        1.2.2. в абзаце 4:

-  слова     «Для  достижения  этой  цели  должны  быть  решены  следующие

задачи» заменить словами « Для достижения этой цели должна быть решена

задача «Развитие сферы культуры и досуга» со следующими подзадачами»;

-  слова  «Формирование  городского  культурного  пространства»  заменить

словами «Формирование благоприятной культурной среды, способствующей

повышению  интеллектуального  и  культурного  уровня  развития  горожан,

реализации потребности в культурно-творческом самовыражении»;

       1.2.3. в таблице 1:

-  слова  «Формирование  городского  культурного  пространства»  заменить

словами «Формирование благоприятной культурной среды, способствующей

повышению  интеллектуального  и  культурного  уровня  развития  горожан,

реализации потребности в культурно-творческом самовыражении»;

- пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4
.

Число
посещений
организаци
й  культуры
в год

(тыс.
ед.)

- - - - - 530 535 540»

 - пункт 8.2. изложить в новой редакции:

«8.2
.

Количество
посещений
организаци
й  культуры
по

% - - - - 120 121 122 123».

отношению
к  уровню
2010  года
(%)

          1.2.4. в предпоследнем абзаце:

-  слова  «увеличить  долю жителей,  пользующихся  услугами  библиотек  до

56,7%»  заменить  словами  «увеличить  число  посещений  организаций

культуры до 540 тысяч единиц в год»;

- цифру «120» заменить на цифру «123».

           1.3.  В  разделе  4. «Обобщённая  характеристика  мероприятий
муниципальной программы»:

 -  слова  «Формирование  городского  культурного  пространства»  заменить

словами «Формирование благоприятной культурной среды, способствующей

повышению  интеллектуального  и  культурного  уровня  развития  горожан,

реализации потребности в культурно-творческом самовыражении»;

-  слова  «Проведение  общегородских  и  межмуниципальных  мероприятий,

праздников,  фестивалей,  ярмарок,  народных  гуляний  (Новогодние

мероприятия,  мероприятия  в  рамках  Года  культуры,  9  Мая,  День  города,

ярмарки «Мастеровые Двуречья», «Медовый спас», Любовиковские чтения,

фестивали  народного  творчества  и  т.д.)»  заменить  словами  «Проведение

общегородских  и  межмуниципальных  мероприятий  различной

направленности».

            1.4. В Приложении к муниципальной программе:

-  слова  «Формирование  городского  культурного  пространства»  заменить

словами «Формирование благоприятной культурной среды, способствующей

повышению  интеллектуального  и  культурного  уровня  развития  горожан,

реализации потребности в культурно-творческом самовыражении»;

-  слова  «Проведение  общегородских  и  межмуниципальных  мероприятий,

праздников,  фестивалей,  ярмарок,  народных  гуляний  (Новогодние

мероприятия,  мероприятия  в  рамках  Года  культуры,  9  Мая,  День  города,

ярмарки «Мастеровые Двуречья», «Медовый спас», Любовиковские чтения,

фестивали  народного  творчества  и  т.д.)»  заменить  словами  «Проведение

общегородских  и  межмуниципальных  мероприятий  различной

направленности».

       2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  официального

опубликования.

        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого  заместителя  главы  администрации  муниципального  образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Гагаринова И.А.

Глава администрации
муниципального образования
«Город Кирово-Чепецк»
Кировской области                                                                         М.А. Шинкарёв

Киричук Е.С. 4-16-40